
 افزایش 200 تا 300 درصدی 
جرایم تخلفات رانندگی

جانشین رئیس پلیس راهور گفت: جرایم تخلفات 
رانندگی ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصد افزایش می یابد و ممکن 
است جریمه چراغ قرمز به یک میلیون تومان هم 
برسد. به گزارش مهر، سردار سید تیمور حسینی 
جانشین رئیس پلیس راهور اعلام کرد: جرایم تخلفات 
رانندگی چند برابر می شود و ممکن است جریمه چراغ 

قرمز به یک میلیون تومان هم برسد.
 وی افزود: سرعت غیرمجاز، سبقت غیر مجاز، تجاوز 
به چپ، حرکات مارپیچ و رانندگی در حالت مستی 
از تخلفات رانندگی حادثه ساز هستند که پیشنهاد 
افزایش این جرایم را از طریق وزارت دادگستری داده ایم 

و این موضوع در هیأت دولت مطرح می شود.
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کرد و مصرف هروئین که الگوی استنشاقی و 
تزریق داشت وفور یافت. مهاجرت و در ادامه 
مسائلی نظیر جنگ و رشد جمعیت و عوامل 
و ملاحظات دیگر همگی سبب شد که شیوع 
موادمخدر افزایش پیدا کرده و مصرف هروئین 
در کنار مصرف تریاک، چه قبل از انقلاب و 
چه بعد از آن اپیدمی بالایی پیدا کند. این 
عوامل همگی نیازمند چاره اندیشی بودند. 
از این رو دستگاه ها و حوزه هایی که در امر 
سلامت اجتماعی و بهداشت روان جامعه 
مانند وزارت بهداشت، سازمان بهزیستی و 
ستاد مبارزه با مواد مخدر دخیل هستند، 
سیاستگذاری هایی لحاظ کردند که از شیوع 
اعتیاد کاسته شود ولی عواملی مانند مهاجرت 
به شهرهای بزرگ باعث شد جنگ یا کارزاری 
 WHO در برابر سیاست هایی که بر اساس
)سازمان بهداشت جهانی( یا آن چیزی که در 
کشور ما لحاظ می شده، در خصوص بهداشت 
و شیوع مواد مخدر به وجود آید و نتایج 
دلخواه حاصل نشود، در عین حال در برخی 

حوزه ها موفقیت هایی به دست آوردیم.
به گفته او، در دهه 8۰ مصرف به شکل 
تزریقی درآمد و گسترش مصرف هروئین به 
شکل تزریقی را شاهد بودیم. دو ماده دیگر 
با نام های نورجیزک و تمجیزک هم که جزو 
مواد مخدر بودند و در ابتدا برای ترک اعتیاد 
تجویز می شدند اما در ادامه ثابت شد که 
خود اعتیادآور هستند، رواج پیدا کرد. با 
افزایش ترس از مصرف تزریق به دلیل بالا 
بردن آمار مرگ و میر و ازدیاد بیماری های 
مقاربتی همچون ایدز و بیماری های عفونی، 
مداخلات خوبی از طرف سازمان های مسئول 
انجام شد و مداخلات سبب شد، الگوی 
مصرف تغییر کند و خوشبختانه شکل تزریقی 
کاهش یافت. همزمان مقرراتی که در مرزها 
حاکم بود نیز باعث شد در مقطعی مصرف 
تریاک و هروئین کم شود اما این امر سبب شد 
که مصرف شیشه بالا برود و در یک مقطعی 
هم مصرف کراک بالا رفت اما با مداخلات 
جدید صورت گرفته بار دیگر الگوی مصرف 
تغییر کرد و این بار شیوع مصرف گل افزایش 
یافت. از دیگر سو، این باور درباره مصرف 
این ماده مخدر وجود دارد که گل اعتیادآور 
نیست، خماری ندارد و ترک راحتی هم دارد، 
نام های خیابانی که روی خانواده کانابیس ها 
می گذارند مانند گل، پنیر و نام های زیبای 
دیگر و مهم تر از همه نسل جوانی که در دهه 
7۰ به بعد مصرف این ماده را تجربه می کردند، 

سبب شد ذائقه نسل جوان تغییر کند.
نظری در ادامه با اشاره به نقش قاچاقچیان 
در افزایش مصرف گل، توضیح می دهد: در 

کنار تمامی موارد یادشده، نقش قاچاقچیان 
هم بسیار پررنگ است، این افراد سعی دارند 
اقتصاد پویای خود را حفظ کنند و سعی 
می کنند با کاهش فروش یک ماده، جنس 
دیگری را جایگزین کنند. همان طور که 
هروئین تبدیل به نورجیزک شد و همان 
گونه که این ماده تبدیل به کراک و بعد از آن 
شیشه جایگزین کراک شد، مصرف گل هم با 
بسته ها و تبلیغاتی که داشت، شیوع مصرف 

بالایی را به خود اختصاص داد.

افزایش میزان مصرف »گل« 
در دو سال اخیر

الگوی مصرف مخدرهایی مانند گل، ماشروم 
و نظایر آن تهدیدهایی مانند سرخوردگی ها، 
آسیب های اجتماعی، بیکاری و مشکلات 
رفتاری متفاوتی را برای نسل جوان و نوجوان 

به دنبال دارد.
به گفته نظری، حتی در دو سه سال اخیر 
شاهد شیوع بالاتری هم هستیم. اما در 
ستاد مبارزه با مواد مخدر در حوزه پیشگیری، 
اداره پیشگیری و اداره کل درمان ملاحظات 
سیاست های  و  کردند  پیش بینی  را  لازم 
موجود در حوزه مصرف گل افزایش پیدا 
کرده است. مداخلات به صورت برنامه های 
آموزشی در مدارس و دانشگاه ها، پیام های 
بیلبوردها و افزایش اطلاعات برای آحاد 
جامعه و گروه های مختلف سنی دانش آموز، 
والدین، کارمندان، کارگران مشاغل خاص 
و کارخانجات در حال انجام است. در واقع 
در حوزه پیشگیری از مصرف گل، این ماده 
مخدر یکی از اولویت های برنامه های هدف 
دانسته شده و در بحث درمان مداخلات 
روان شناسی در سطح بالا، مداخلات پزشکی 
و همچنین دارویی لحاظ شده، امید است با 
این برنامه ها بتوان آمار شیوع و مصرف این 

ماده مخدر را کاهش داد.
این کارشناس حوزه اعتیاد و روان شناس، 
ادامه می دهد: به صورت کلی نام های زیبایی 
که روی مواد مخدر جدید می گذارند، شکاف 
بین نسلی و تغییر ذائقه افراد و یکسری 
از مشکلات اجتماعی در کنار در دسترس 
بودن را می توان از جمله دلایل افزایش 
آمار مصرف نام برد. امروزه افزایش مصرف 
موادی مانند ماشروم یا همان قارچ هم در 
بین جوانان گسترش پیدا کرده، این ماده 
مخدر نیز به دلیل تجربه های متفاوتی که در 
وضعیت روان شناختی و هوشیاری افراد ایجاد 
می کند و هم تبلیغات اشتباهی مانند اینکه 
اعتیادآورنیست و خماری ندارد یا ترک راحتی 
دارد، باعث شده الگوی مصرف افزایشی شود.

»گل« در جایگاه سوم مصرف مواد افیونی
مصرف ماده مخدر »گل« در طول یک دهه از رتبه هفتم به رتبه سوم رسیده است

اخبار استانی

بارش باران در نقاط مختلف کشور
رئیس مرکز پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا از بارش باران در نقاط مختلف کشور و ورود 

گرد و خاک به مرزهای غربی خبر داد.
صادق ضیائیان درباره وضعیت جوی کشور طی چند 
روز آینده اظهار کرد: چهارشنبه )۶ اردیبهشت( بارش در 
نوار غربی کاهش می یابد و گستره فعالیت سامانه در 
دامنه های جنوبی البرز واقع در البرز، تهران، سمنان و 
استان های اصفهان، یزد و کرمان پیش بینی می شود. 
همچنین در سواحل و شمال آذربایجان غربی و 

آذربایجان شرقی بارش ادامه خواهد داشت.
ضیائیان ادامه داد: پنجشنبه )7 اردیبهشت( در شرق 
سواحل دریای خزر و خراسان شمالی بارش رخ 
می دهد. همچنین در استان های سمنان، اصفهان، 
چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، نیمه 
شرقی فارس، کرمان، هرمزگان و جنوب سیستان و 
بلوچستان رگبار باران، گاهی رعد و برق و وزش باد 
شدید موقت پیش بینی می شود. وی افزود: جمعه 
)8 اردیبهشت( با تداوم بارش در این مناطق گستره 
فعالیت سامانه مناطقی از دامنه های جنوبی البرز 
و استان های مرکزی، قم و شرق لرستان را نیز دربر 
می گیرد. ضیائیان در ادامه اظهار کرد: شنبه )۹ 
اردیبهشت( علاوه بر اینکه در مرکز، شرق و جنوب 
کشور رگبار پراکنده رخ می دهد، در برخی نقاط شمال 
غربی و دامنه های جنوبی البرز افزایش ابر و رگبار 

پراکنده پیش بینی می شود. 

مصرف تریاک 
با 5۰ درصد 

همچنان 
در رتبه اول 

قرار دارد و 
شیشه 12 

درصد و میزان 
مصرف گل 
نیز 9 درصد 
است. البته 

چند سال 
پیش خبرها 
حاکی از آن 

بود که در 
برخی کشورها 

مصرف گل 
تحت شرایطی 

آزاد شد. چرا 
که مسئولان 

آن کشورها 
معتقدند، 

مصرف این 
ماده جنبه 

تفریحی دارد 
اما به گفته 
کارشناسان 
از زمانی که 
قبح زدایی 
در مصرف 

صورت گرفت، 
میزان مصرف 
در جهان بالا 

رفته است

مصطفی عباسی

 
چندی پیش خبری منتشر شد مبنی بر اینکه 
مصرف ماده مخدر »گل« در کشور تنها در 
طول یک دهه از رتبه ۶ و 7 به ۳ رسیده، حالا 
چند سالی است که تمایل رده سنی نوجوان 
و جوان به مصرف موادی مانند »گل« و این 
اواخر »ماشروم« یا همان قارچ بیشتر و این 
امر مسبب صعود نرخ مصرف شده و پس از 
تریاک و شیشه، گل در جایگاه سوم قرار گرفته 
است. بر اساس آخرین آمارهای اعلام شده 
از سوی ستاد مبارزه با مواد مخدر، میانگین 
سن اعتیاد در کشور ۲4 سال است که در 
مقایسه با میانگین دنیا، شرایط بهتر اعلام 

شده است اما با این همه مصرف مواد مخدر 
اثرات زیانباری را به دنبال دارد و همین رقم نیز 
باید کاهش یابد، چرا که امروز گروه های سنی 
جوان بیشتر در معرض تهدید قرار دارند.  بر 
اساس آمار دیگری که منتشر شده، مصرف 
تریاک با 5۰ درصد همچنان در رتبه اول قرار 
دارد و شیشه 1۲ درصد و میزان مصرف گل نیز 
۹ درصد است. البته چند سال پیش خبرها 
حاکی از آن بود که در برخی کشورها مصرف 
این ماده مخدر تحت شرایطی آزاد شد. چرا 
که مسئولان آن کشورها معتقدند، مصرف 
این ماده جنبه تفریحی دارد اما به گفته 
کارشناسان از زمانی که قبح زدایی در مصرف 
صورت گرفت، مصرف این ماده مخدر در 
 HTC  جهان بالا رفته و از طرف دیگر میزان
)ماده روانگردان( موجود در گل نیز افزایش 
یافته است به طوری که مثلاً در امریکا در 
سال 1۹۹5 میزان HTC موجود در گل حدود 4 
درصد بوده و در سال ۲۰۰5 به 1۶ درصد رسیده 

است که این مهم بیانگر این است که بازار 
روانگردان بیشتری را می طلبد. این در حالی 
است که مصرف گل در برخی کشورها پزشکی 
بوده و با تجویز پزشک به شکل دارو مصرف 
می شود و در برخی کشورها مانند کشور هلند 
مصرف تفریحی داشته و مصرف آن بر اساس 
قوانین و چهارچوب های تعیین شده آزاد 
است، در امریکا نیز مصرف پزشکی و تفریحی 

گل در 1۳ ایالت قانونی شده است.
دکتر ایمان نظری، کارشناس اداره کل درمان 
ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره جهش الگوی 
مصرف این ماده مخدر به رتبه ۳ به »ایران« 
می گوید: دلایل متعددی در افزایش مصرف 
گل وجود دارد. مصرف تریاک و هروئین به 
دهه های قبل از انقلاب باز می گردد، حتی آن 
زمان در کشور ما کشت هم می شده و طبیعی 
است که الگوی مصرف در آن دوران تریاک 
باشد. قبل از انقلاب و اوایل انقلاب در حوزه 
مواد مخدر، مصرف کردن، شکلی تخریبی پیدا 
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